
1NovoknínskoBřezen 2024 

NOVOKNÍNSKO
ZPRAVODAJ PRO NOVÝ KNÍN | STARÝ KNÍN | LIBČICE | SUDOVICE | KOZÍ HORY | CHRAMIŠTĚ  

CHOTILSKO | MOKROVRATY

MĚSÍČNÍK/BŘEZEN VÝTISK ZDARMA



Novoknínsko2 Březen 2024 



3NovoknínskoBřezen 2024 

Vážení spoluobčané,

s prvními jarními dny přichází čas, kdy se i naše město 
začíná probouzet k novému životu. Zima nás letos obdařila 
mírnějším průběhem a kromě jedné větší sněhové epizody 
na počátku nás výrazněji neprověřila. Méně intenzivní po-
třeba vytápění našich domovů a prostor znamenala menší 
spotřebu energie, což se příznivě odrazí na našich účtech za 
energie. Současně s tím byla snížena i potřeba časté údržby 
a odklízení sněhu z našich ulic a veřejných prostor. Tato si-
tuace nám umožnila nejen šetřit naše zdroje, ale také snížit 
náklady spojené s udržováním města v zimním období.

Nyní, když se dny prodlužují a příroda se začíná probou-
zet, je na čase zaměřit se na nové projekty a plány, které 
před námi stojí. Jaro je tradičně obdobím obnovy, a proto 
i my v Novém Kníně přistupujeme k plánování oprav veřej-
ných prostor a zeleně, aby naše město bylo co nejpřívětivější 
nejen pro nás, ale i pro naše návštěvníky.

V souvislosti s nedávno uplynulými velikonočními svátky, 
které jsou pro mnohé z nás příležitostí k zastavení, zamy-
šlení a chvílím stráveným v kruhu rodiny a přátel, doufám, 
že jste tyto dny prožili v klidu a pohodě, a i pomlázka byla 
bohatá.

Jarní období přináší nové začátky a nové příležitosti.  
S optimismem vám přeji pevné zdraví a hezké jarní dny.

S úctou a přáním všeho dobrého

Ing. Radek Hrubý
starosta města

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva města  
Nový Knín, konaného 12. 3. 2024 v jídelně  
ZŠ Nový Knín

str. 4

ZASEDÁNÍ RADY
Výpis usnesení z 31. schůze Rady města  
Nový Knín konané 26. 2. 2024

str. 5
Výpis usnesení z 32. schůze Rady města  
Nový Knín konané 4. 3. 2024

str. 6
Výpis usnesení z 33. schůze Rady města  
Nový Knín konané 11. 3. 2024

str. 7

SLOŽKY
Zprávy z naší školy

str. 7 - 9
Festival divadel byl zahájen

str. 13 

SPORT
Fotbalová mládež na soustředění

str. 16 - 18

CHOTILSKÝ ZPRAVODAJ
str. 21 - 35

MOKROVRATSKÝ ZPRAVODAJ
str. 36 - 39

  Z OBSAHU



Novoknínsko4 Březen 2024 

USNESENÍ Z 8. ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA MĚSTA NOVÝ KNÍN,  

KONANÉHO 12. 3. 2024 V JÍDELNĚ ZŠ NOVÝ KNÍN

Usnesení č. 1 - 8/2024 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje za ověřovatele zá-
pisu Petru Moravcovou a Bc. Jiřího Straceného.
Usnesení č. 2 - 8/2024 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje program 8. zase-
dání zastupitelstva:
1. Určení ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu 8. zasedání ZM
3. Jednací řád Zastupitelstva města Nový Knín
4. Rozpočtové opatření č. 1/2024
5. Zpráva o přezkoumání hospodaření města za rok 2023
6. Historické narovnání pozemku parc. č. st. 417 v k. ú. Nový Knín
7. Směna pozemků – část pozemku parc. č. 418 v k.ú. Nový 
Knín za pozemky parc. č. 421 v k. ú. Nový Knín, parc. č. 
735/12 v k. ú. Starý Knín a část pozemku parc. č. st. 110  
v k. ú. Starý Knín
8. Odkup pozemku parc. č. 45/3 v k. ú. Sudovice
9. Pojmenování ulice na pozemku parc. č. 731/1 v k. ú. Starý 
Knín
10. Žádosti o dotaci:
 a. ČHJ Libčice
 b. TJ Sokol Nový Knín
 c. SK Nový Knín
11. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže – příkaz k úhradě 
pokuty za přestupek 
12. Diskuse
Usnesení č. 3 - 8/2024 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje Jednací řád Zastu-
pitelstva města Nový Knín.
Usnesení č. 4 - 8/2024 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 1/2024 dle návrhu.
Usnesení č. 5 - 8/2024 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín bere na vědomí zprávu  
o přezkoumání hospodaření města za rok 2023, které  
udělal Krajský úřad Středočeského kraje.
Usnesení č. 6 - 8/2024 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje žádost pana D. Š., 
nar. XX.XX.XXXX, XXXXXXXXXXXXXX, o narovnání zápi-
su vlastnického práva k pozemku parc. č. st. 417 o výměře  
14 m2 v k.ú. Nový Knín, kdy městu Nový Knín připadl po-
zemek, na který nemělo a nemá právní nárok, a ukládá 
starostovi města zajistit napravení zápisu vlastnického práva  
v katastru nemovitostí.

Usnesení č. 7 - 8/2024 – ZM  
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje směnu části po-
zemku parc. č. 418 v k. ú. Nový Knín o výměře 2834 m2 
z celkových 5794 m2 východní část, ve vlastnictví města 
za pozemky parc. č. 421 v k. ú. Nový Knín o výměře 2754 
m2, parc. č. 735/12 v k. ú. Starý Knín o výměře 76 m2  
a část pozemku parc. č. st. 110 v k. ú. Starý Knín o výmě-
ře 4 m2 ve vlastnictví pana E. S., nar. XX.XX.XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, a uzavření směnné smlouvy.
Usnesení č. 8 - 8/2024 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje koupi pozemku 
parc. č. 45/3 v k.ú. Sudovice o celkové výměře 869 m2 od 
pana A. Ď., nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXX, 
Ing. Z. M., nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXX, a Ing. 
J. P., nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXX, za cenu 
450 Kč/m2, celkem 391 050 Kč, a uzavření kupní smlouvy.
Usnesení č. 9 - 8/2024 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín rozhodlo o pojmenování 
místní komunikace na pozemku parc. č. 731/1 v k. ú. Starý 
Knín názvem »Na Skřivanech«.
Usnesení č. 10 - 8/2024 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí dota-
ce z rozpočtu města na rok 2024 ČHJ Libčice, se sídlem Libči-
ce 82, 262 03 Nový Knín, IČ: 050669936, ve výši 74 000 Kč 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Usnesení č. 11 - 8/2024 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí do-
tace z rozpočtu města na rok 2024 Tělocvičné jednotě So-
kol Nový Knín, se sídlem Tyršova 236, 262 03 Nový Knín, 
IČ: 68406304, ve výši 383 000 Kč a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy.
Usnesení č. 12 - 8/2024 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí dota-
ce z rozpočtu města na rok 2024 SK Nový Knín, z. s., se 
sídlem Tyršova 236, 262 03 Nový Knín, IČ: 42729556, ve výši 
323 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Usnesení č. 13 - 8/2024 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín bere na vědomí příkaz  
k úhradě pokuty od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
za přestupek spočívající v nezveřejnění smlouvy uzavřené 7. 
7. 2022 na profilu zadavatele.
Ing. Radek Hrubý   Marek Zach
starosta     místostarosta 



5NovoknínskoBřezen 2024 

VÝPIS USNESENÍ Z 31. SCHŮZE RADY  
MĚSTA NOVÝ KNÍN KONANÉ 26. 2. 2024

Usnesení č. 1–31/2024 – RM  
Rada města Nový Knín schvaluje program v tomto znění:
1. Schválení programu RM č. 31/2024
2. Žádost o finanční příspěvek – Linka bezpečí z. s.
3. »Architektonická studie Komunitního domu na pozemku 
parc. č. 1080 v k. ú. Nový Knín« – zadání VZMR
4. Žádost o sponzorský dar – ČHJ – Župa Povltavská
5. Nabídka vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů
6. Žádost o změnu nájemce v bytě bytového domu Lib-
čice 64
7. Žádost o pronájem nebytového prostoru 
8. Návrh rozpočtového opatření č. 1
9. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Nový Knín
10. Konkurzní řízení – ředitel ZŠ a MŠ Nový Knín
11. Podání žaloby na Romana Horvátha 
Usnesení č. 2–31/2024 – RM 
Rada města Nový Knín zamítá poskytnutí finančního pří-
spěvku spolku Linka bezpečí z. s., se sídlem Ústavní 95,  
181 00 Praha 8- Bohnice, IČ: 61383198, ve výši 9000 Kč, 
jelikož město Nový Knín přispívá do sociálního fondu  
Brdy-Vltava, o. p. s., se sídlem Mírové náměstí 119, 263 01 
Dobříš, IČ: 27586481.
Usnesení č. 3–31/2024 – RM
Rada města Nový Knín schvaluje zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu »Architektonická studie Komunitního domu 
na pozemku parc. č. 1080 v k.ú. Nový Knín« a do výběrové 
komise na zhotovitele jmenuje Ing. Radka Hrubého, Marka 
Zacha a Petru Moravcovou.
Usnesení č. 4–31/2024 – RM
Rada města Nový Knín schvaluje poskytnutí věcného pří-
spěvku, a to dvou knih o České republice České hasičské jed-
notě – Župa Povltavská, se sídlem Županovice 45, 263 01 
Dobříš, IČ: 06214754.
Usnesení č. 5–31/2024 – RM
Rada města Nový Knín schvaluje cenovou nabídku od POST 
BELLUM, z. ú., se sídlem Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2, 
IČ: 26548526, a uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění 
kulturně-vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů za 
nabídkovou cenu 27 990 Kč včetně DPH.
Usnesení č. 6–31/2024 – RM
Rada města Nový Knín schvaluje změnu nájemce v bytě  
ev. č. 00100064004 bytového domu na adrese Libči-
ce 64, jehož dosavadním nájemcem je Z. H., nar. XX.XX.
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, a novým ná-
jemcem bude dcera M. S., nar. XX.XX.XXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXXXXX, a uzavření nájemní smlou-
vy na dobu určitou do 31. 12. 2024, za nájemné ve výši  
60 Kč/m2.
Usnesení č. 7–31/2024 – RM
Rada města Nový Knín schvaluje krátkodobý pronájem za-
sedací místnosti a zázemí v objektu hasičské zbrojnice na ad-
rese Libčice 82, 262 03 Nový Knín, J. K., nar. XX.XX.XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, na tři dny v březnu, a to za 
účelem pořádání kreativní dílny pro děti a rodiče, za nájemné 
ve výši 100 Kč za den, a uzavření smlouvy o nájmu nebyto-
vých prostor.
Usnesení č. 8–31/2024 – RM
Rada města Nový Knín bere na vědomí návrh rozpočto-
vého opatření č. 1/2024 a předává jej zastupitelstvu města 
s doporučením ho schválit.
Usnesení č. 9–31/2024 – RM 
Rada města Nový Knín schvaluje 
a) v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, účetní závěrku 
Základní školy a Mateřské školy Nový Knín, IČ: 48954381, 
se sídlem náměstí Jiřího z Poděbrad 53, Nový Knín, za  
rok 2023,
b) v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
rozdělení výsledku hospodaření Základní školy a Mateřské 
školy Nový Knín, IČ: 48954381, se sídlem náměstí Jiřího  
z Poděbrad 53, Nový Knín, za rok 2023 dle přílohy.
Usnesení č. 10–31/2024 – RM 
Rada města Nový Knín 
I. odvolává dle § 166 odst. 3 věta první školského zákona 
z pracovního místa ředitele Základní školy a Mateřské školy 
Nový Knín, IČ: 48954381, se sídlem nám. Jiřího z Poděbrad 
53, 262 03 Nový Knín, Mgr. Miloše Krátkého, a to k 31. 7. 
2024.
II. vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení pracovního mís-
ta ředitele/ky Základní školy a Mateřské školy Nový Knín,  
IČ: 48954381, se sídlem nám. Jiřího z Poděbrad 53, 262 03 
Nový Knín. 
III. schvaluje text oznámení o vyhlášení konkurzního řízení 
dle návrhu.
IV. ukládá starostovi města zabezpečit realizaci konkurzního 
řízení v souladu s právními předpisy včetně zveřejnění ozná-
mení o vyhlášení konkurzního řízení.
Usnesení č. 11–31/2024 – RM
Rada města Nový Knín schvaluje podání žaloby na Ro-



Novoknínsko6 Březen 2024 

VÝPIS USNESENÍ Z 32. SCHŮZE  
RADY MĚSTA NOVÝ KNÍN KONANÉ 4. 3. 2024

mana Horvátha, se sídlem Rosovická 288, 263 01, Dob-
říš, IČ: 03002284, z důvodu bezdůvodného obohacení 
a schvaluje, aby město Nový Knín v této záležitosti 
právně zastupoval advokát Mgr. Pavel Velíšek, se síd-

lem Vinohradská 268/94, 130 00 Praha, IČ: 01462415.
Ing. Radek Hrubý   Marek Zach 
starosta     místostarosta

Usnesení č. 1–32/2024 – RM  
Rada města Nový Knín schvaluje program v tomto znění:
1. Schválení programu RM č. 32/2024
2. Cenová nabídka na studii a projektovou dokumentaci mo-
dulární novostavby dětské skupiny 
3. Zápis sportovní komise
4. Žaloba na Romana Horvátha
5. Program 8. zasedání zastupitelstva
6. RPA Dotace, s. r. o. příkazní smlouva – »Dětská skupina«
Usnesení č. 2–32/2024 – RM 
Rada města Nový Knín schvaluje cenovou nabídku od Ing. 
Lukáše Cvrčka, IČ: 65596331, se sídlem Josefa Kolumbuse 
471, 262 03 Nový Knín, jejímž předmětem je architekto-
nická studie, vypracování projektové dokumentace, zpra-
cování kontrolního rozpočtu a zajištění inženýrské činnosti 
za účelem vydání společného povolení a zajištění kladných 
stanovisek orgánů státní správy pro modulární novostavbu 
dětské skupiny pro 24 dětí na pozemku parc. č. 57/1 v k. ú. 
Nový Knín, za cenu 395 000 Kč bez DPH, a uzavření smlouvy  
o dílo.
Usnesení č. 3–32/2024 – RM 
Rada města Nový Knín bere na vědomí zápis z jednání 
sportovní komise, které se konalo 20. 2. 2024, a předává ho 
zastupitelstvu města k projednání.
Usnesení č. 4–32/2024 – RM 
Rada města Nový Knín v návaznosti na nově zjištěné skuteč-
nosti ohledně insolvenčního řízení Romana Horvátha zrušu-
je usnesení č. 11-31/2024 – RM, kterým rada města schválila 
podání žaloby na Romana Horvátha, se sídlem Rosovická 
288, 263 01 Dobříš, IČ: 03002284, z důvodu bezdůvodného 
obohacení.
Usnesení č. 5–32/2024 – RM 
Rada města Nový Knín schvaluje podání žaloby na P. Ch., 
nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, bývalého 
starostu města Nový Knín, z důvodu porušení péče řádného 
hospodáře a způsobení škody městu Nový Knín, a to uzavře-
ním smlouvy o dílo a realizací zakázky rekonstrukce chodníku 
na pozemku parc. č. 918/1 v k. ú. Nový Knín a dále realizací 
zakázky dle smlouvy o dílo, rekonstrukce kamenné plochy na 
pozemku parc. č. 719/2 v k.ú. Starý Knín u mateřské školy  

a schvaluje, aby město Nový Knín v této záležitosti právně 
zastupoval advokát Mgr. Pavel Velíšek, se sídlem Vinohrad-
ská 268/94, 130 00 Praha, IČ: 01462415.
Usnesení č. 6–32/2024 – RM 
Rada města Nový Knín schvaluje podání trestního ozná-
mení pro důvodné podezření ze spáchání trestného činu 
podvodu při realizaci zakázky rekonstrukce kamenné plo-
chy na pozemku parc. č. 719/2 v k. ú. Starý Knín, kterou 
pro město realizoval Roman Horváth, se sídlem Rosovická 
288, 263 01 Dobříš, IČ: 0300228, zejména z důvodu, že 
bylo zjištěno, že v rámci realizace zakázky zcela chybí uži-
tí jakékoli podkladní vrstvy, a schvaluje, aby město Nový 
Knín v této záležitosti právně zastupoval advokát Mgr. Pa-
vel Velíšek, se sídlem Vinohradská 268/94, 130 00 Praha,  
IČ: 01462415.
Usnesení č. 7–32/2024 – RM 
Rada města Nový Knín schvaluje program 8. zasedání Za-
stupitelstva města Nový Knín v tomto znění:  
1. Určení ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu 8. zasedání ZM
3. Jednací řád Zastupitelstva města Nový Knín
4. Rozpočtové opatření č. 1/2024
5. Zpráva závěrečného přezkoumání hospodaření města za 
rok 2023
6. Historické narovnání pozemku parc. č. st. 417 v k. ú. Nový 
Knín
7. Směna pozemků
8. Odkup pozemku parc. č. 45/3 v k. ú. Sudovice
9. Pojmenování ulice na pozemku parc. č. 731/1 v k. ú. Starý 
Knín
10. Žádosti o dotaci:
 a. ČHJ Libčice
 b. TJ Sokol Nový Knín
 c. SK Nový Knín
11. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže – PŘÍKAZ
12. Diskuse
Usnesení č. 8–32/2024 – RM 
Rada města Nový Knín schvaluje uzavření příkazní smlouvy 
č. SML-24-0272 se společností RPA Dotace, s. r. o., se sídlem 
Koutného 2269/3, 628 00 Brno, IČ: 01399357, jejímž před-



7NovoknínskoBřezen 2024 

SLOŽKY

VÝPIS USNESENÍ Z 33. SCHŮZE  
RADY MĚSTA NOVÝ KNÍN KONANÉ 11. 3. 2024

mětem je poskytovat poradenské, analytické a konzultační 
služby a zpracování dokumentů pro získání dotace k projektu 
s pracovním názvem »Dětská skupina«, za odměnu ve výši 

50 000 Kč bez DPH po podání žádosti o dotaci a po schválení 
dotace 1,80 % z její výše bez DPH.
Ing. Radek Hrubý   Marek Zach 
starosta     místostarosta

Usnesení č. 1–33/2024 – RM 
Rada města Nový Knín schvaluje program v tomto znění:
1. Schválení programu RM č. 33/2024
2. SMS služby s. r. o. – vypovězení smlouvy o poskytování 
služeb pověřence pro ochranu osobních údajů
3. ARION spol. s r. o. – cenová nabídka na poskytování služby 
pověřence pro ochranu osobních údajů
4. ARION spol. s r. o. – cenová nabídka na poskytování služby 
manažera kybernetické bezpečnosti
5. Žádost o prodloužení pronájmu části pozemku parc.  
č. 918/1 v k. ú. Nový Knín
6. Úprava rozpočtu
7. Smlouva na zásobníky Tork
8. »Architektonická studie Komunitního domu na pozemku 
parc. č. 1080 v k. ú. Nový Knín« – vyhodnocení VZMR
Usnesení č. 2–33/2024 – RM 
Rada města Nový Knín schvaluje vypovězení smlouvy o po-
skytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů se 
společností SMS-služby, s. r. o., se sídlem Národní 973/41, 
110 00 Praha 1 - Staré Město, IČ: 06784771, a to z důvodu 
nečinnosti poskytovatele služby.
Usnesení č. 3–33/2024 – RM 
Rada města Nový Knín schvaluje cenovou nabídku od spo-
lečnosti ARION, spol. s r. o., se sídlem Kubánské náměstí 
1391/11, 100 00 Praha 10-Vršovice, IČ: 45795576, jejímž 
předmětem je poskytování služby pověřence pro ochranu 
osobních údajů, za částku 6000 Kč měsíčně bez DPH, a uza-
vření smlouvy.
Usnesení č. 4–33/2024 – RM 
Rada města Nový Knín schvaluje cenovou nabídku od spo-

lečnosti ARION, spol. s r. o., se sídlem Kubánské náměstí 
1391/11, 100 00 Praha 10-Vršovice, IČ: 45795576, jejímž 
předmětem je poskytování služby manažera kybernetické 
bezpečnosti, za částku 16 500 Kč měsíčně bez DPH, a uza-
vření smlouvy.
Usnesení č. 5–33/2024 – RM 
Rada města Nový Knín schvaluje prodloužení pronájmu čás-
ti pozemku parc. č. 918/1 v k. ú. Nový Knín, o výměře 2 m2  
T. T. P., nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, 
do 31. 12. 2024, a uzavření dodatku č. 1.
Usnesení č. 6–33/2024 – RM 
Rada města Nový Knín schvaluje úpravu rozpočtu, a to pře-
sun částky ve výši 200 000 Kč z paragrafu 3319 (ostatní zále-
žitosti kultury) na paragraf 3419 (ostatní sportovní činnosti).
Usnesení č. 7–33/2024 – RM 
Rada města Nový Knín schvaluje uzavření smlouvy se spo-
lečností Kalvei, s. r. o., se sídlem Americká 508/22, 120 00 
Praha 2-Vinohrady, IČ: 60720832, jejímž předmětem je pro-
nájem dávkovačů na hygienické prostředky za jednorázové 
nájemné 250 Kč.
Usnesení č. 8–33/2024 – RM
Rada města Nový Knín schvaluje vítěze VZMR – »Archi-
tektonická studie Komunitního domu na pozemku parc. č. 
1080 v k. ú. Nový Knín«, jímž je Ing. arch. Jiří Hůrka, se síd-
lem Hübnerové 922/5, 150 00 Praha-Košíře, IČ: 15077969, 
za nabídkovou cenu 465 000 Kč bez DPH, a uzavření smlou-
vy o dílo.
Ing. Radek Hrubý   Marek Zach 
starosta     místostarosta

Ve školce byl konec února karnevalový. Děti i paní učitelky 
se převlékly do pestrých masek a užily si dopoledne plné her 
a veselých soutěží. Opět také přijela návštěva z Hrachova. 
Tentokrát na téma Vítáme jaro a slečna si s dětmi povídala, 

ZPRÁVY Z NAŠÍ ŠKOLY

jak vypadá jarní příroda a co vše můžeme na jaře venku vidět. 
18.3. se celá školka vydala do Svatého Pole do solné jeskyně, 
která je výbornou prevencí před respiračními obtížemi, který-
mi děti předškolního věku často trpí. 



Novoknínsko8 Březen 2024 

Začátek března byl odpočinkový, ve škole probíhaly jarní 
prázdniny. Přesto se březen na většině základních škol nese 
ve znamení přípravy žáků devátých tříd na přijímací zkoušky. 
Někteří už jen opakují a upevňují nabyté znalosti, jiní se stále 
pilně učí a dohánějí vše, co se jim během školní docházky  
z hlavy vytratilo. Proto mají možnost docházet na doučování 
z českého jazyka i matematiky přímo ve škole. 
V pondělí 18. 3. se opět rozjelo kolečko primárně preven-
tivních programů, které pro naši školu pravidelně zajišťuje 
organizace  Magdaléna, o. p. s. První na řadě byla práce  
s emocemi v šestých třídách. Pro některé může být přechod 
na druhý stupeň složitý a s blížícím se nástupem puberty 
je občas obtížné svým emocím rozumět a umět s nimi pra-
covat. Souběžně probíhal program také v osmých třídách, 
tam na téma Duševní zdraví. Bohužel se ukazuje, že stále 
více mladých lidí trpí různými psychickými problémy. Je tedy 
potřeba těmto stavům předcházet vhodnými prostředky,  
a pokud už se do psychické nepohody člověk dostane, měl 
by vědět, kam se může obrátit o pomoc. V pondělí 25. 3. 
pokračovaly s preventivním programem deváté třídy, ten-
tokrát na téma Co teď?. Konec základní školy, přechod na 
střední a celkově potřeba větší sebeorganizace může být 
pro některé velkou výzvou, a proto je potřeba se na její 
příchod připravit. Sedmé třídy preventivní program teprve 
čeká v polovině dubna.  

Co se týká reprezentace školy, probíhaly sportovní i vědo-
mostní soutěže. Vybraní žáci 4. a 5. tříd se vypravili do Pří-
brami na turnaj ve vybíjené, reprezentanti napříč druhým 
stupněm se vydali na Odznak všestrannosti do Sedlčan  
a stále probíhá plavecký výcvik žáků prvního stupně. Vítězo-
vé školního kola v biologické olympiádě jeli změřit své síly do 
Příbrami do okresního kola. Pro naši školu bylo první místo 
žáka Daniela Siegera velkým úspěchem a postupuje do kraj-
ského kola této soutěže.  V pátek 22. 3. se všechny třídy od 
druhého ročníku účastnily celostátní matematické soutěže 
Matematický klokan. 
Na konci února zavítala na náměstí mobilní polytechnická 
laboratoř jménem EDUbus. Hravou formou si mohli všichni 
zúčastnění vyzkoušet práci s různými technologiemi, roboty, 
technickými stavebnicemi nebo být svědky chemických po-
kusů. Pro všechny to byla zajímavá změna ve výuce technic-
kých předmětů. 
Ve středu 13. 3. navštívili žáci devátých tříd pásmo filmů, vi-
deí a povídání o Nicholasi Wintonovi v Kulturním domě na 
Dobříši. Promítal se film Síla lidskosti, který je svědectvím  
o hrdinském činu sira Nicholase Wintona, který během druhé 
světové války zachránil téměř 700 židovských dětí, následo-
valy další kratší snímky a povídání o něm. Pro většinu žáků 
to byl velmi silný zážitek a uvědomění si, že je potřeba se  
z minulosti poučit. 



9NovoknínskoBřezen 2024 

Ve školní družině se konala ve středu 28. 2. Olympiáda 
smyslů, čímž se završilo únorové téma družiny. Sluch si děti 
prověřily pomocí sluchového pexesa a různých her, zrak dě-
tem procvičila Kimova hra doplněna různými pracovními lis-
ty zaměřenými na zrakové rozlišování, chuť děti vyzkoušely 
na ochutnávce poslepu, čich dětem prověřily tajemné zku-
mavky plné aromatických potravin a hmat děti cvičily pomo-
cí různých předmětů ukrytých v ponožkách. Všichni jsme se  
v družině přesvědčili, že každý je jiný, jedinečný, každý vynikal  
v jiném smyslu.
Do školy byly také zakoupeny sedací vaky a vytvořena 
odpočinková místa na prvním i druhém stupni. Asi není 
nutné zdůrazňovat, kde teď žáci nejraději tráví přestáv-
ky. 
S nadcházejícími jarními dny se prodlužuje nejenom den  
a délka slunečního svitu, ale také zlepšuje nálada a radost  
z rozkvetlé přírody, tak mějte dobrou náladu také vy.

Za vyučující zapsala 
Eliška Cihelková 



Novoknínsko10 Březen 2024 

Nemohu nereagovat jako zaměstnanec školy na článek z mi-
nulého čísla Novoknínska. Věřím, že zástupci obce chtějí pro 
své občany, ať již malé či velké, to nejlepší. Velmi oceňuji 
provedené práce na novém oplocení zahrady nebo vyřešení 
akustiky školní jídelny, které se opravdu povedlo a je velkým 
přínosem pro děti i učitele. Nepochybně se najde ještě řada 
dalších věcí, ze kterých je patrné, že se obec o školu stará, je 
jí velkou oporou a za tuto podporu jí patří velké díky. Napros-
to se ztotožňuji i s požadavkem obce v článku velmi pěkně 
rozepsaným, jakou školu chtějí mít: »Školu, kde je vytvořeno 
příjemné, bezpečné prostředí pro to, aby se děti do školy 
těšily. Školu, která dává do popředí vztahy učitele a žáků…
školu, kde učitelé jsou průvodci dětí pro získávání kompe-
tencí a partneři rodičů.« Myslím, že na tomto se shodne jak 
široká rodičovská, tak i pedagogická veřejnost. Za nás učitele 
musím říci, že to je přesně ta mantra, se kterou každé ráno 
vstupujeme do školy. 
Dle mého takovou školu máme. Máme ředitele, který velmi 
pracuje na tom, aby naše škola byla přesně taková, jakou 
ji obec popisuje. Jako zaměstnanec školy a rodič ale vůbec 
nerozumím tomu, proč obec vypisuje výběrové řízení na ředi-
tele, o kterém v článku píše, že si jeho práce velice váží, … jen 
chtějí dát možnost přihlásit se kandidátům, kteří budou mít 
zájem vést naši školu do dalších let… Školský zákon § 166 
odst. 3 sice umožňuje obci po šestiletém funkčním období 
ředitele odvolat a vyhlásit konkurz na jiného ředitele, ale je to 
spíše taková pojistka pro případ, že je s ředitelem nespoko-
jená. V opačném případě dle výše uvedeného zákona počíná 
dnem následujícím po konci dosavadního šestiletého obdo-
bí běžet další šestileté období. Z mého pohledu je konkurz 
pouze krokem vzbuzujícím nejistotu ve fungujícím soukolí. 
Nevím, zda obec zvážila všechna rizika, zvláště s přihlédnu-
tím k tomu, že o tuto »nevděčnou« funkci příliš velký zájem 

O ZMĚNÁCH V NAŠÍ ŠKOLE OČIMA ZAMĚSTNANCE ŠKOLY

není, a to především z řad kvalitních a schopných kádrů. Jen 
pevně doufám, že náš ředitel tuto podivnou situaci ustojí  
a bude pokračovat dále, protože v nás zaměstnancích školy 
má plnou podporu.
Ještě chci reagovat na závěr článku, kde se mluví o záměru 
obce provést výraznou investici do rozvoje a modernizace 
školní jídelny, o navýšení kapacity připravovaných jídel zvět-
šením prostor pro přípravu jídla, aby bylo stravování přístupné 
nejen pro žáky a učitele ZŠ, ale i dětské skupiny, zaměstnance 
městského úřadu nebo spoluobčany důchodového věku. Zde 
bych rád zástupce obce ocenil za odvahu a velkolepé plány. 
Navýšení kapacity je skutečně potřeba, jen mám trochu oba-
vu, aby se nám ze školní jídelny nestala »velkovývařovna«  
a kvantita tak nezvítězila nad kvalitou. Ale věřím, že v tom se 
můžeme na naši paní vedoucí školní jídelny a paní kuchařky 
spolehnout. Kvalita jídel v naší školní jídelně je totiž vynikající. 
A proto i má poslední reakce na konec článku… V posledním 
odstavci se píše, že cílem investice je posunutí jídelny trochu 
více do 21. století, …dodat více čerstvého ovoce a zeleniny, 
nepoužívat při vaření polotovary a zajistit to, co je na mno-
ha školách naprosto běžné. V člověku, který nezná pověst-
nou kvalitu naší jídelny, by totiž mohl vzniknout dojem, že 
naše děti nedostávají dostatek čerstvého ovoce a zeleniny, 
nebo že se vaří z polotovarů, nebo co že to tam ti chudáci 
děti vlastně musí jíst? A to věřím, že určitě nebylo ze strany 
obce úmyslné a určitě by tento omyl nebyl fér k velmi dobře  
a s láskou odváděné práci našich kuchařek.
Do budoucna chci zástupcům naší obce popřát dostatek 
dobrých nápadů, entuziasmu, pevné vůle a více důvěry 
v druhé. Protože bez vzájemné důvěry a kvalitní spolupráce 
obce s vedením školy nemůže plně fungovat to, o co všichni 
tak usilujeme. 
 Mgr. Augustin Kůr, učitel ZŠ Nový Knín

V sobotu 4. května 2024 pořádáme tradiční sběr železa. 
Pojďte se s námi zapojit a udělejte si doma místo na nové věci 
recyklací starého a nepotřebného železného odpadu. Může-
te si předem telefonicky či e-mailem objednat odvoz přímo 
od vás, případně se můžete stavit a železo nám předat v den 

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU 2024 

akce u naší hasičské zbrojnice v čase od 9.00 do 13.00 h.  
Výtěžek ze železného odpadu poslouží na chod a na spor-
tovní činnost Sboru dobrovolných hasičů Nový Knín

Za SDH Nový Knín předem děkuje
Lukáš Dragoun 

Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín spolu s městem Nový 
Knín si vás dovolují srdečně pozvat na tradiční pálení čaroděj-
nic, které se koná jako vždy 30. dubna v podvečer v Oplocence 

KONEC DUBNA ZNAMENÁ JEDINÉ:  
PŘIVÍTÁNÍ JARA A PÁLENÍ ČARODĚJNIC.  

v Novém Kníně. Jde opravdu o dlouholetou tradici, na kterou 
vás všechny co nejsrdečněji zveme. Pro malé účastníky budou 
opět k dispozici buřtíky a točená limonáda zdarma. Buřty si 



11NovoknínskoBřezen 2024 

můžete vlastnoručně opéci na ohníčku. Ani dospělí samozřej-
mě nepřijdou zkrátka a občerstvení bude zajištěno. Klobásky, 
točené pivko, čarodějnické lektvary, soutěž o nejhezčí neboli 
nejošklivější čarodějnickou masku či kostým, hod koštětem do 

dálky o třicetilitrový sud piva. Samozřejmě ani letos nebude 
chybět živá hudba. Tradičně zahraje kapela FLOK S.K.H.

 Těšíme se na vás, SDH Nový Knín.
                     Lukáš Dragoun 

Na této výstavě bych ráda představila objekty, které se na stánek příliš nehodí pro svou velikost nebo také proto, že hlavním 
popudem k jejich vytvoření mi nebyl v první řadě jejich prodej, ale umělecké vyjádření a radost z tvoření.
Inspirací k tvorbě jsou mi děti a jejich svět fantazie, pohádek a mýtů. Nespoutaná hravost, představivost a věčné tázání se. 
Dalším ze zdrojů je mi svět přírody, její tvary a vzorce, které se neustále opakují v nekonečném množství podob. Důležitým 
tématem, snad trochu znepokojivým, je pro mne život, smrt, konečnost a věčnost Konec jako nový začátek. Zmrtvýchvstání 
nebo zvěčnění je přítomné v samotném procesu tvorby, kdy se z živé tvárné hmoty stává během výpalu věc natolik trvanlivá, 
že přečká i tisíciletí.  Je to pro mne obraz příběhu, který nekončí, ale posouvá se jinam. Nový příběh a nové poslání.
Název výstavy Sondy do oblastí ticha jsem zvolila jako odkaz k dílu mého táty, z jehož básnické sbírky Oblast ticha jsem 
použila některé texty na své vázy. Ráda bych chápala své objekty jako sondy do oblastí přírody, mýtů, i za hranice známého 
světa. Nechci ale svou tvorbu příliš vysvětlovat slovy, ať mluví díla sama za sebe svou řečí ticha.

Johana Dvorská

SONDY DO OBLASTÍ TICHA  
Výstava v Muzeu zlata 



Novoknínsko12 Březen 2024 

V loňském roce jsme obnovili tradici So-
kolských Šibřinek, proto nás letos čekal 
druhý ročník. Z mnoha návrhů jsme na-
konec pro Šibřinky vybrali téma »Ves-
mír«. Od středy před sobotním rejem 
masek, jsme začali se zdobením sálu. 

Strop sokolovny se proměnil v oblohu plnou hvězd, družic, 
létajících talířů a jiných vesmírných těles. Na sobotu 24. úno-
ra tedy bylo vše připraveno a mohlo se začít. Již odpoledne 
se sešly děti ke svým dětským Šibřinkám. Program plný her, 
soutěží a tancování pro ně připravila animační skupina Ve-
selá rodina. Jistě polovina dětí se přišla pobavit v maskách,  
a tak jsme mohli vidět kosmonauty, rakety a další vesmírné 
objekty. Na večerních »dospěláckých« Šibřinkách se o dob-
rou náladu starala kapela »Černý brejle«. Z mnoha masek 
jsme jako tři nejlepší vybrali: 1. Mléčná dráha, 2. Strážci ves-
míru, 3. Měsíčník a Večernice. Podle pozitivních reakcí ná-
vštěvníků si myslím, že se obě akce zdařily.
Na odpoledních i večerních Šibřinkách byla připravena hod-
notná tombola s více než dvěma sty cenami na obou akcích. 
Vřele tímto děkujeme všem sponzorům za jejich podporu  
a poskytnutí krásných darů.

ŠIBŘINKY

Tuto maškarní akci jsme uspořádali především z důvodu ob-
novení tradice a pro pobavení a kulturní vyžití nás všech. Tě-
šíme se, že se zase setkáme na Šibřinkách 8. března 2025.  
A téma? Sami ještě nevíme.
Děkuji všem za účast, především ale těm, co si připravili mas-
ky a pomohli tak dokreslit vesmírnou atmosféru. Členům  
a přátelům Sokola děkuji za přípravu a zdárný průběh akce.
Těšíme se na vás příští rok.

Stanislav Fiala
T. J. Sokol Nový Knín



13NovoknínskoBřezen 2024 

Po tříleté odmlce se v sokolovně sešli sportovci na míčový 
sedmiboj dvojic. Přihlásilo se celkem 12 týmů, z toho pouze 
4 dvojice místní a 8 přespolních. Soutěžilo se v disciplínách: 
Badminton, soft tenis, volejbal, nohejbal, fotbal, basketbal  
a ping-pong. První tři příčky obsadily přespolní dvojice. S vel-

MÍČOVÝ SEDMIBOJ

kým náskokem vyhrálo »Naketáno«, druhé byly »Jahůdky«  
a třetí »Team«. Teprve na čtvrtém místě skončila nejlepší 
místní dvojice. Kníňáci, máme co dohánět.

Stanislav Fiala
T. J. Sokol Nový Knín

Festival divadel u příležitosti 120. výročí dramatického soubo-
ru při T. J. Sokol Nový Knín byl zahájen uvedením hry Lijavec 
v podání ochotnického souboru Zvonokaplička z Prosenické 
Lhoty. Slavnostního zahájení se ujala Eva Jarolímková, která 
mimo jiné uvedla i vzácného hosta, člena Divadla Járy Cimr-
mana a čestného občana Nového Knína, Miloně Čepelku. 
Hra v podání souboru Zvonokaplička byla opravdu povede-
ná, což potvrdil také mohutný potlesk na konci představení. 
Divácká účast byla hojná a celý večer se nesl v pozitivním  
a příjemném duchu. 
Stejně vydařená byla i dětská představení. Pohádka o kouzel-
ném košťátku divadelního souboru Babiččiny pohádky. A také 
hra s názvem O válce, která nebyla. Tu představil dramatický 
kroužek ZŠ a MŠ Nový Knín. Vycházejícím dětským herec-
kým hvězdám gratulujeme ke skvělým výkonům☺.
Festival pokračuje až do konce května. Další hru pro dospělé 
diváky s názvem Blbec k večeři uvedeme 5. 4. 2024 v 19 
hodin. V dubnu bude ještě následovat Besídka divadla Sklep,   
a to 25. 4. 2024 od 19 hodin. 

Budeme se na vás opět těšit 
T. J. Sokol Nový Knín

FESTIVAL DIVADEL BYL ZAHÁJEN 



Novoknínsko14 Březen 2024 

Na dubnový výlet se vydáme do Hrachova u Sedlčan. Nejprve vyrazíme na devítikilometrový okruh směrem k Vltavě. Hned 
kousek od Hrachova je na louce mezi lesy umístěn Public Jukebox – akustická socha Krištofa Kintery, pokračovat budeme 
na vyhlídku na Vltavu, kterou si vychutnáme ze žulové skalní stěny na Rovišti. V druhé polovině trasy si ještě prohlédneme 
Hrachovský dolmen a skupinu menhirů.
Po návratu do Hrachova je pro zájemce domluvená prohlídka Centra ochrany fauny ČR s expozicí volně žijících živočichů, 
kde se nám bude věnovat kvalifikovaný lektor. Seznámí nás nejen se zajímavostmi z říše zvířat, ale také s konkrétními osudy 
chovaných jedinců.
Vstupné: dospělí 15 - 65 let: 90 Kč, děti 3 - 15 let: 60 Kč, důchodci a studenti: 60 Kč, rodinné vstupné (2+2): 230 Kč, děti do 
3 let a ZTP: zdarma. Více info na www.ochranafauny.cz.

T. J. Sokol Nový Knín

VÝLET TURISTICKÉHO ODDÍLU



15NovoknínskoBřezen 2024 

Závěrečné foto účastníků soustředění. 

Vstupné:
Předprodej: 150,-
Na místě: 170,-



Novoknínsko16 Březen 2024 

SPORT

FOTBALOVÉ DĚTI NA SOUSTŘEDĚNÍ

Hned v neděli odpoledne první trénink.

Závěrečné foto účastníků soustředění. 

Úterý bylo zasvěceno zhruba osmikilometrovému pochodu kolem rybníku Olšina.

Jarních prázdnin na začátku března využila naše mládežnická 
družstva k soustředění, a to na tradičním místě. Ubytováni 
jsme byli v Novosedlech u Kájova, na tréninky, kterých bylo 
celkem šest, jsme jezdili do nedalekého, velice pěkného areálu  
TJ Slavoj Český Krumlov, který spravuje město. Z něj je patr-
né, že rozvoj sportu má toto jihočeské historické město jako 
velkou prioritu.  
V neděli dopoledne odjelo na Šumavu 21 dětí a čtyři trené-
ři. Po ubytování jsme nelenili, nasedli do autobusu a vyrazi-
li jsme na první tréninkovou jednotku, která trvala hodinu  
a půl. Trenéři si mladé fotbalisty rozdělili do dvou týmů, prv-
ní tvořili členové přípravky, druhý žáci a dorostenci. Náplň 
tréninků byla přizpůsobena jednotlivým skupinám, menší se 

učili spíše základy fotba-
lu, ti starší už plnili nejen 
technická, ale i vytrvalostní 
cvičení. Obdobně vypa-
daly další dny, v pondělí  
a ve středu dopoledne  
a odpoledne dva tréninky, 
ve čtvrtek dopoledne zá-
věrečný, který byl zaměře-
ný na dovednostní fotbalo-
vé schopnosti jednotlivých 
hráčů.
Pouze úterý se tomu-
to schématu vymyka-
lo. Dopoledne účastníci 
soustředění vyjeli k ne-
dalekému rybníku Olši-
na, okolo kterého vede 
zhruba osmikilome-



17NovoknínskoBřezen 2024 

trová naučná přírodní stezka, odpoledne děti s tre-
néry zavítaly do českokrumlovského krytého bazénu, 
kde se pořádně vyřádily. Večer potom trenéři připravi-
li pro děti kvíz ve znalostech některých oborů, jako je 
matematika, logika, ale i některé teoretické fotbalové  
a další záležitosti. 
Jak informujeme v dnešním zpravodaji Novoknínsko, nejen 
dospělým, ale i dětem a mládeži se mezi tím rozjela větši-
na soutěží. Oslabení dorostenci o někoik zraněných hráčů 
své úvodní utkání v krajské soutěži s Tatranem Sedlčany 
bohužel prohráli, i když podle průběhu by mu spíše slušela 
remíza, což uznali i zástupci hostů. 
Naproti tomu žáci už byli mnohem úspěšnější, oba týmy 
starších žáků své zápasy zvládaly a jasně vyhrály, stejně si 
vedli i »áčkoví« mladší žáci. Jejich mladší, »béčkoví« spo-

ROZPIS UTKÁNÍ TÝMŮ SK NOVÝ KNÍN

Utkání Čas Hřiště

Muži A

7. 4. SK Nový Knín A - TJ S. Dublovice 16.30

13. 4. TJ Zduchovice - SK Nový Knín A 17.00

21. 4. Kovohutě Podlesí B - SK Nový Knín A 17.00 KOVO

27. 4. SK Nový Knín A - TJ S. Dal. Dušníky 17.00

4. 5. SK Jince - SK Nový  Knín A 17.00

Muži B

6. 4. SK Petrovice B - SK N. Knín B 16.30

14. 4. SK N. Knín B - TJ S. Dublovice B 17.00

20. 4. SK N. Knín B - Vl. Hříměždice B 17.00

5. 5. SK Nový Knín B - Pr. Lhota 17.00

Dorost A

7. 4. SK N. Knín/N. Ves A - Prčice/Jesenice 10.00 NV

14. 4. V. Vestec - SK N. Knín/N. Ves A 10.00

21. 4. FC Jílové - SK N. Knín/N. Ves A 10.00

28. 4. SK N. Knín/N. Ves A - Sp. Rožmitál 10.00 NK

4. 5. L. Bohutín - SK N. Knín/N. Ves A 10.00

Dorost B

6. 4. SK N. Knín/N. Ves  B - Láz/Obecnice 10.15 MH

13. 4. Prčice/Jesenice B - SK N. Knín/N. Ves  B 10.15

20. 4. SK N. Knín/N. Ves  B - Dušníky/Milín B 10.15 NK

28. 4. SK Březnice - SK N. Knín/N. Ves  B 10.15

5. 5. SK N. Knín/N. Ves  B -  Kr. Hora 10.15 MH

Starší žáci A

6. 4. L. Milín - SK N. Knín/N. Ves A 13.45

13. 4. SK Petrovice - SK N. Knín/N. Ves A 14.15

21. 4. SK N. Knín/N. Ves A - MFK Dobříš B 14.00 NK

28. 4. TJ S. Jesenice - SK N. Knín/N. Ves A 14.15

5. 5. SK N. Knín/N. Ves A - SK Březnice 14.00 NV

St. žáci B

6. 4. SK N. Knín/N. Ves B - Dal. Dušníky 14.00 NK

13. 4. TJ Pr. Lhota - SK N. Knín/N. Ves B 12.00

20. 4. SK N. Knín/N. Ves B - TJ S. Pičín 14.00 MH

27. 4. TJ St. Huť - SK N. Knín/N. Ves B 14.15

4. 5. SK N. Knín/N. Ves B - Láz/Obecnice 14.00 NK

Ml. žáci A

7. 4. Sp. Rožmitál - SK N. Knín/N. Ves A 13.45

14. 4. TJ S. Jesenice - SK N. Knín/N. Ves A 14.15

21. 4. SK N. Knín/N. Ves A - TJ Pr. Lhota 10.00 NV

28. 4. 1. FK Příbram B - SK N. Knín/N. Ves A 10.00

5. 5. SK N. Knín/N. Ves A - SK Březnice 10.00 NK

Ml. žáci B

13. 4. SK N. Knín/N. Ves B - SK Jince 9.30 MH

21. 4. SK Petrovice - SK N. Knín/N. Ves B 10.00

27. 4. SK N. Knín/N. Ves B - TJ S. Pičín 9.30 MH

5. 5. St. Huť - SK N. Knín/N. Ves B 14.15

Starší přípravka

7. 4. TJ S. Dal. Dušníky - SK Nový Knín 14.15

14. 4. SK Nový Knín - MFK Dobříš B 10.00

21. 4. Bohutín/Podlesí - SK Nový Knín 17.00 Podlesí

27. 4. SK Nový Knín - TJ S. Pičín 10.00

1. 5. SK Březnice - SK Nový Knín 10.00

4. 5. SK Nový Knín - Milín 10.00

Mladší přípravka

7. 4. SK Nový Knín - Podlesí/Bohutín 10.00

13. 4. MFK Dobříš B - SK Nový Knín 14.15

29. 4. T. Sedlčany B - SK Nový Knín 17.00

5. 5. SK Nový Knín - 1. FK Příbram FA 14.00

7. 5. SK Nový Knín - T. Sedlčany A 16.30

Hřiště: NK - Nový Knín, NV - Nová Ves, MH - Malá Hraštice

Změny vyhrazeny!

V úterý se děti vyřádily v českokrumlovském bazénu.



Novoknínsko18 Březen 2024 

Nejen fotbalem je živ fotbalista. 

luhráči ovšem na hodně posílený Spartak Příbram B, který 
přijel s většinou kluků, kteří hrají krajský přebor, nestačili  
a vysoko prohráli. 
V dubnu se už všechny soutěže rozehrají naplno, včetně 
přípravek, proto zveme zájemce o fotbal na naše utkání. 
A pokud chcete, aby vaše ratolesti zasvětili svůj volný čas 
právě fotbalu, je možné přijít na naše hřiště u sokolovny, 
kde prakticky každé odpoledne je nějaký trénink či zápas 
a tam se o možnostech zapojení do sportovní činnosti  
v našem oddíle informovat.

Zdeněk Makovička
vedoucí mládeže

SK Nový Knín

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Že ne všichni musí mít na vše stejný názor, je skutečnost zná-
má už tisíce let a drtivá většina lidí to aspoň částečně uznává 
– snad s výjimkou Severní Koreje, a pokud jde o pluralitu 
náboženství, třeba Saúdské Arábie. A pokud na něco exis-
tují různé názory, lidé s různými názory se někdy kvůli oněm 
různým názorům pohádají. A někdy – a v našem městě to 
pociťujeme, obávám se, až příliš bolestně – názorová různost 
může vyústit v osobní nepřátelství: máš jiný názor, a tak jsi 
lump. Já osobně takto přišel o jednoho pražského známé-
ho, s nímž jsme se neshodli na tehdy plánovaném umístění 
radaru protiraketové obrany USA (s umístěním takového ob-
jektu bych nesouhlasil ani dnes, ve světle Putinovy agrese na 
Ukrajině bych ovšem byl ochoten připustit stavbu podobné-
ho zařízení kolektivní evropské obrany, protože to bychom 
měli – na rozdíl od základny USA – přece jen aspoň částečně 
pod kontrolou).
Ale nechme americký radar americkým radarem a vynechme 
i otázku, zda se v Novém Kníně vyplatí stavět nový vodojem, 
nebo by bylo lepší opravit ten dosavadní, protože to, k jakým 
nedorozuměním může při polemice docházet, lze ukázat i na 
prostším příkladu.
Na březnovém zasedání zastupitelstva se jeden spoluob-
čan ozval, že v měsíčníku Novoknínsko nejsou zveřejňovány 
pozvánky právě na ona zasedání. Nebyla to pravda – avízo  
v časopisu bylo. Možná méně nápadné, ale bylo. Což jsem  
i řekl. S poznámkou, že například městský ples byl propago-
ván mnohem intenzívněji a déle než ono zasedání zastupitel-
stva. Když jsme šli ze zasedání domů, obrátil se na mě… Ne, 
kdo se obrátil, není důležité, ba ani to, zda šlo o muže nebo 
ženu, jde o obsah sdělení. Ten kdosi nebo ta kdosi mi řekl či 

O HÁDKÁCH A POLEMIKÁCH

řekla, že ples samozřejmě byl propagován, ale že bych si měl 
uvědomit, že šibřinky byly propagovány zhruba ve stejném 
rozsahu, tak co se mi vlastně nelíbí, že… Problém je v tom, 
že já o šibřinkách neříkal ani slovo, a už vůbec ne to, že by 
městský ples byl propagován na jejich úkor. Já jeho propa-
gaci srovnával s propagací zasedání zastupitelstva – a tam 
byl rozdíl opravdu markantní. A opakuji: je jedno, o koho se 
jednalo, protože to, že dotyčný člověk polemizoval s něčím, 
co jsem neřekl, by platilo bez ohledu na to, zda by to byla 
Matka Tereza, nebo třeba naopak Adolf Hitler.
A když jsem mluvil o propagaci zasedání, v jeho průběhu jsem 
se zmínil, že v Malé Hraštici jsou pozvánky pravidelně ve vý-
věsních skříňkách. Na což jsem dostal odpověď, že na co vý-
věsní skříňky, když na náměstí přece máme elektronickou 
úřední desku. Zde bych dodal, že v Malé Hraštici tu elektro-
nickou pikslu mají také – a přesto na fyzické vývěsní skříňky 
zcela nezanevřeli. Nedozvíme se tam sice takové podrobnos-
ti, jako jsou záměry prodejů pozemků apod., k tomu je asi  
i tam určena především ta elektronická krabice před obec-
ním úřadem, ale pozvánky na zastupitelstvo tam jsou pra-
videlně vyvěšovány. Při cestě na nádraží takové skříňky míjím 
tři: první se nachází u první odbočky na náves do Velké Hra-
štice, druhá asi ve třetině cesty mezi hraštickou sokolovnou  
a nádražím a konečně třetí těsně před nádražní budovou. 
Ty nejzákladnější informace se do nich vejdou – a pokud jde  
o zasedání, pozvánka je vidět ihned bez toho, že by někdo mu-
sel klikat pařátem na obrazovku nějaké elektronické obludy.
Ale abych se neloučil až tak negativně (vztahy mezi příznivci 
koalice a opozice jsou na můj vkus příliš vyhrocené – mno-
hem víc než například v Mníšku pod Brdy), přizvu si na téma 



19NovoknínskoBřezen 2024 

polemik osobu navýsost neutrální – jezuitu Anthonyho de 
Mella (1931 – 1987):

Byl jednou jeden rabín, kterého si lidé vážili jako světce. 
Nebylo dne, kdy by u jeho dveří nestál zástup lidí, kte-
ří potřebovali radu, léčení nebo požehnání svatého muže.  
A pokaždé, když rabín mluvil, viseli lidé na jeho rtech a čer-
pali poučení z každého jeho slova.
Mezi posluchači však byl jeden obtížný jedinec, který si nikdy 
nenechal ujít příležitost Mistrovi oponovat. Sledoval rabínovy 
slabosti a zesměšňoval jeho nedostatky. To rabínovy žáky dě-
silo, a tak ho začali považovat za vtělení ďábla.
Ale jednoho dne »ďábel« onemocněl a zemřel. Všichni si  
s úlevou oddychli. Navenek sice projevovali zármutek, ale  
v duchu se radovali, že Mistrovy podnětné promluvy už ne-
budou přerušovány a žádný podloudný kacíř už nebude jeho 
chování kritizovat.
Lidé proto byli překvapeni, když viděli Mistra na pohřbu 
skutečně zarmouceného. Když se ho později jeden žák ze-
ptal, zda truchlil nad osudem zemřelého, řekl: »Ne, ne. Proč 
bych měl truchlit nad naším přítelem, který je teď v nebi? 
Truchlil jsem sám nad sebou. On byl můj jediný přítel. Pořád 

mám kolem sebe lidi, kteří mě ctí. On byl jediný, který mne 
podněcoval. Bojím se, že s jeho odchodem přestanu růst.«  
A s těmito slovy propukl v pláč.
Anthony de Mello, SJ (překlad Augustin Hebelka a Marcela 
Foltová): Modlitba žáby – 2. díl, strana 58; nakladatelství Ces-
ta, Brno, 1996, ISBN 80-85319-55-1 

s pomocí pátera Anthonyho de Mella  
starý sukničkář Miloš Hlávka

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme tímto všem, kdo doprovodili na poslední cestě naši maminku Růženu Kozovou na Borotický hřbitov. Taktéž děku-
jeme za květinové dary.

Dcera Radka a syn Ludvík 

JUBILANTI MĚSÍCE

V dubnu oslaví narozeniny Miroslav Staněk, Věra Blažejová, Alena Pechačová a Panajota Školníková Cvičková.
Oslavencům přejeme do dalších let především hodně zdraví, štěstí a pohody.

VZPOMÍNÁME

Ani 16 let nestačí, abychom zapomněli na mého manžela Jardu, a také jeho bratra Slávka, kteří odešli ve stejný rok 2008.
A také na Aničku, švagrovou, která zemřela po oslavě 70. narozenin.
Vzpomeňte s námi, kdo jste je znali, nebo i s nimi kamarádili.

Za všechny, Petru, Týnka, Kačku, Martinu a Přemka, vzpomíná Iva Hrubantová



Novoknínsko20 Březen 2024 

Měsíčník Novoknínsko. Číslo 3/2024 vyšlo v Novém Kníně dne 5. 4. 2024. Ministerstvem kultury ČR evido-
váno pod číslem MK ČR E 10608. Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín,  
IČO 00242888. Výrobu, grafickou úpravu a obsah řídí redakční rada ve složení Milan Brejcha, Zde-
něk Makovička, Miloš Petřík. Tisk: Petr Dvořák – Tiskárna. Grafická úprava: Zdeněk Makovička. Redak-
ce si vyhrazuje právo dělat jazykové, textové a technické korektury, krátit příspěvky, případně neuveřejnit člán-
ky, které obsahují vulgarity. Za obsah článků, letáků a inzerátů zodpovídají jejich autoři. Uzávěrka příštího čísla je  
25. 4. 2024 ve 12:00.

ZÁBAVA

INZERCE

PRODEJ CHOVNÉ DRÙBEŽE
(z veterinárnì kontrolovaných chovù, které zaruèují kvalitu 

a vysokou užitkovost)

Prodej objednané drùbeže: 18. 4. 2024
• 13.00 h Nový Knín (COOP, Na Smíchovì 93, smìr Kozí Hory)

Kuøice bílé, èerné, èervené, kropenaté, sussex, stáøí:14 až 18 týdnù, cena: 140 až 270,-Kè
Pekingské kaèeny, husy bílé, krùty, perlièky, brojlerová kuøata  

Další termíny prodeje: 3. 6. + 13. 9. + 8. 10. 2024
Info a objednávky: Gallus Extra s. r. o., tel.: 567 212 754, 567 214 502, 731 701 331, 

734 833 158 (NE SMS!)  
Volejte: po - pá 7.00 - 15.00 h!, email: info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz

26.03.24 20:27 Sudoku Download

https://www.sudokuonline.io/download/c04b588c-f215-4fd5-afa2-c3a10609cdd9 1/1

Difficulty: Easy

Play online at https://www.sudokuonline.io/easy

8 6 2 1 7 5 9
7 2 4

7 8
1 3 9 5

5 9 8 7
3 6

2 8 9
7 3 5 9 6 8 1

26.03.24 20:28 Sudoku Download

https://www.sudokuonline.io/download/4a3fb356-6159-4d95-ba25-c233f88986a0 1/1

Difficulty: Hard

Play online at https://www.sudokuonline.io/hard

3 2 9
1 7 6 2

3
9 8 1 3

3 2 6
5

2 7 5 6
8

4 9
Úroveň. lehká             Úroveň: obtížná



21NovoknínskoBřezen 2024 

CHOTILSKÝ ZPRAVODAJ
CHOTILSKO | CHOLÍN-BOUBOVNY | HNĚVŠÍN | KNIHY | KOBYLNÍKY | KŘENIČNÁ LIPÍ | MOKRSKO | 

PROSTŘEDNÍ LHOTA | SEJCKÁ LHOTA | SMILOVICE | ZÁBORNÁ LHOTA | ŽIVOHOŠŤ

MĚSÍČNÍK/BŘEZEN VÝTISK ZDARMA

V Muzeu staré Vltavy v Chotilsku se pravidelně konají zajímavé akce. V pátek 8. března pozvala obec Chotilsko všechny své 
seniory k tradičnímu setkání.

26.03.24 20:28 Sudoku Download

https://www.sudokuonline.io/download/4a3fb356-6159-4d95-ba25-c233f88986a0 1/1

Difficulty: Hard

Play online at https://www.sudokuonline.io/hard

3 2 9
1 7 6 2

3
9 8 1 3

3 2 6
5

2 7 5 6
8

4 9



Novoknínsko22 Březen 2024 

Úplný zápis ze zasedání zajišťující ochranu osobních údajů je 
zveřejněn na úřední desce, na vývěskách místních částí a na 
internetových stránkách obce www.chotilsko.cz. 

Hlasování o návrzích (Záznam hlasování k návrhu 
usnesení: pro/proti/zdržel se hlasování)

I. Projednání rozpočtového opatření 3/2024
ZO projednalo rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu obce na 
rok 2024. Celkové příjmy se zvýšily v pol. 1341 Poplatek ze 
psů; výdaje se zvýšily v pol. 5321 Neinvestiční dotace obcím 
(§ 3111 Předškolní zařízení), pol. 6121 Budovy, haly, stavby  
(§ 3412 Sportovní zařízení v majetku obce), pol. 5171 Opravy 
a udržování (§ 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace), pol. 
5169 Nákup ostatních služeb (§ 3613 Nebytové hospodářství), 
pol. 5171 Opravy a udržování a pol. 6121 Budovy, haly, stavby 
(obě § 3631 Veřejné osvětlení) a pol. 5137 DHDM a pol. 5163 
Služby peněžních ústavů (obě § 6171 Činnost místní správy). 
Ve výdajích byla vložena nová pol. 5169 Nákup ostatních 
služeb (§ 2341 Vodní díla v zemědělské krajině), nová pol. 
5349 Ostatní převody vlastním fondům (§ 6330 Převody 
vlastním fondům v rozpočtové úrovni) a nová pol. 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde neuvedené v novém § 6409 
Ostatní činnosti jinde neuvedené. 
Usnesení č. 43/24: ZO schvaluje rozpočtové opatření 
č. 3/24 dle předložené tabulky. Celková výše příjmů je 
18 962,0 tis. Kč (zvýšeno o 15,0 tis. Kč) a celková výše 
výdajů je 35 211,7 tis. Kč (navýšeno o 1277,2 tis. Kč).   
(Hlasování: 8/0/0)

II. Usnesení 
ZO projednalo žádost SDH Prostřední Lhota o finanční 
příspěvek ve výši 3000 Kč na hudební doprovod Masopust- 
ního průvodu.    
Usnesení č. 44/24: ZO schvaluje finanční příspěvek ve 
výši 3000 Kč pro SDH Prostřední Lhota na hudební 
doprovod Masopustního průvodu.   
(Hlasování: 8/0/0)

ZO projednalo žádost paní V. K., Kladno, o souhlas se změnou 
kolaudace rekreačního objektu Smilovice če. 049 na objekt  
k trvalému bydlení.     
Usnesení č. 45/24: ZO souhlasí se změnou kolaudace 
objektu Smilovice če. 049 z rekreačního objektu na 
objekt k trvalému bydlení za podmínky, že majitelem 

ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
KONANÉHO 11. 3. 2024

objektu nebudou požadovány změny v infrastruktuře.  
(Hlasování: 7/1/0)

ZO projednalo návrh paní R. M., Sejcká Lhota, na směnu 
pozemku parc. č. 168, parc. č. 170, parc .č. 172/1 a parc. č. 
171, vše k. ú. Sejcká Lhota (pozemky ve vlastnictví obce), za 
pozemek parc. č. 1430, k. ú. Prostřední Lhota (pozemek ve 
vlastnictví žadatelky). 
Usnesení č. 46/24: ZO neschvaluje vyhlášení záměru na 
směnu uvedených pozemků.
(Hlasování: 0/8/0)

ZO projednalo licenční smlouvu mezi obcí Chotilsko a OSA – 
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s., 
o veřejném provozování hudebních děl (hudební produkce 
Obecní ples). Cena za poskytnutí licence k provozování 
veřejné hudební produkce je 1982,59 Kč (včetně DPH). 
Usnesení č. 47/24: ZO schvaluje licenční smlouvu mezi 
obcí Chotilsko a OSA – Ochranný svaz autorský pro 
práva k dílům hudebním, z. s., o veřejném provozování 
hudebních děl v předloženém znění a pověřuje 
starostu obce jejím podpisem.  
(Hlasování: 8/0/0)

ZO projednalo návrh na podání žádosti o dotaci z Programu 
2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 
kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS. Jde o dotaci (do max. výše 100 000 
Kč, při minimální spoluúčasti žadatele ve výši 20 %) v rámci 
tematického zadání »Podpora akceschopnosti jednotek SDH 
obcí«. 
Usnesení č. 48/24: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci 
z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory 
dobrovolných hasičů a složek IZS, v rámci tematického 
zadání »Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí«.    
(Hlasování: 8/0/0)

ZO projednalo cenovou nabídku p. M.S., Prostřední Lhota, na 
opravu správcovské boudy v kempu na Živohošti. 
Usnesení č. 49/24: ZO schvaluje cenovou nabídku 
na opravu správcovské boudy na Živohošti ve výši 
17 461 Kč.   
(Hlasování: 8/0/0)



23NovoknínskoBřezen 2024 

ZO projednalo cenovou nabídku ing. J. M., Svaté Pole, na 
výchovný řez nově osazených stromů v Chotilsku a Záborné 
Lhotě. 
Usnesení č. 50/24: ZO schvaluje cenovou nabídku na 
provedení výchovného řezu nově osazených stromů  
v Chotilsku a Záborné Lhotě ve výši 3449 Kč.   
(Hlasování: 8/0/0)

ZO projednalo žádost o souhlas se stavbou rodinného domu 
na pozemku parc. č. 357/13, k. ú. Chotilsko.    
Usnesení č. 51/24: ZO schvaluje stavbu na pozemku 
parc. č. 357/13, k. ú. Chotilsko dle předložené 
projektové dokumentace za předpokladu, že stavba 
bude v souladu se stavebním zákonem a platným 
územním plánem obce.   
(Hlasování: 8/0/0)

ZO projednalo požadavek Linky bezpečí z. s., o dotaci na 
provoz v roce 2024.   

Usnesení č. 52/24: ZO schvaluje dotaci ve výši 2000 Kč  
pro Linku bezpečí z. s. a pověřuje starostu obce 
podpisem veřejnoprávní smlouvy.   
(Hlasování: 6/0/2)

ZO projednalo návrh na podání žádosti o dotaci z Programu 
Národní plán obnovy, komponenta Systémová podpora 
veřejných investic, subkomponenta Finanční podpora na 
přípravu projektů v souladu s cíli EU, vyhlášené Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR. Jde o dotaci ve výši 100 % na 
projektovou dokumentaci (včetně prováděcího projektu) na 
stavební úpravu návsi a budovy bývalé restaurace v Prostřední 
Lhotě.   
Usnesení č. 53/24: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci  
z Programu Národní plán obnovy, komponenta 
Systémová podpora veřejných investic, subkompo- 
nenta Finanční podpora na přípravu projektů v souladu 
s cíli EU, vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj ČR.
(Hlasování: 7/0/1)

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Z plánovaných společenských akcí se 8. března uskutečnilo 
setkání dříve narozených, kde kladný ohlas měla především 
prezentace starých dobových fotek. Setkání se konalo v Drti-
nově galerii za doprovodného programu harmonikáře. 
Zástupci obce se zúčastnili jednání se společností MATT  
MACDONALD, s. r. o. kde došlo k prezentaci předpokládané 
rekonstrukce komunikace II/114 z Chotilska až na Živohošť- 
ský most. Rekonstrukce by měla být rozdělena do 4 etap  
a samotné opravy spolu s omezením (částečným i úplným) by 
se měly dělat v průběhu celého roku 2025. V letošním roce 

by měl být dokončen povolovací proces a zahájeny přípravné 
práce v terénu.
V Prostřední Lhotě bylo dokončeno vyčištění pozemků parc. 
č. 1088/2 a parc. č. 400, oba k. ú. Prostřední Lhota, od ka-
mení a náletových dřevin (včetně pařezů), následně dojde ke 
srovnání terénu a rozšíření současné komunikace frézovaným 
recyklátem o asi 1,5 m.   
Lenka Píšová z Chotilska zcela zdarma (ve svém volném čase 
a na své náklady) vyčištila a částečně opravila pomníček na 
výjezdu z Chotilska ve směru Lipí.

Hynek Hypr, tajemník OÚ

CO SE UDÁLO OD MINULÉHO ZASEDÁNÍ

Jménem obecního úřadu děkuji Lence Píšové z Chotilska 
za vyčištění a opravu pomníku padlých ve 2. světové válce 
v Chotilsku a manželům Dankovým za vyčištění obecního 
pozemku v Prostřední Lhotě. Zvláštní poděkování patří Adé-
le a Pavlovi Tomáškovým a Monice Švehlové za masopustní  
a velikonoční výzdobu návsi v Chotilsku a jednotce SDH Cho-

PODĚKOVÁNÍ OBECNÍHO ÚŘADU 

tilsko a ostatním brigádníkům, kteří se zúčastnili brigády na 
vyčištění pozemku mezi obcemi Chotilsko a Lipí. 
Velice si vážím občanů, kterým není lhostejný vzhled našich 
obcí a dokážou ve svém volném čase přiložit nezištně ruku 
k dílu a zvelebovat své okolí pro všechny ostatní.  

Stanislav Hrbek, starosta obce



Novoknínsko24 Březen 2024 

Pátek 8. března patřil našim občanům v důchodovém věku. 
V Drtinově galerii se sešli senioři z naší obce, aby se zúčastnili 
této oblíbené akce. Setkání zahájil Stanislav Hrbek, starosta 
obce, který přítomné přivítal a krátce seznámil s programem. 
Bohužel připravená vystoupení malých dětí nám překazila 
nemoc ve školkách, a tak situaci zachránilo Trio Havlos (Adél-
ka zpěv, Antonín bubínek a Mikuláš ukulele), které svými Sla-
víky z Madridu opravdu zdařile připomnělo, že slavíme také 
svátek žen. Následovala krátká prezentace dobových foto-
grafií z obce a okolí. Starousedlíci si zavzpomínali na dobu 

svého mládí a i slzička ukápla. To ovšem nebylo v plánu,  
a tak naše šikovná a milá obsluha začala nosit na stoly při-
pravené bohaté občerstvení pro zahnání smutku. Podařilo se. 
Začalo se povídat a za doprovodu harmoniky, kterou mistrně 
ovládal Jarda Marhoul, i zpívat. Odpoledne uteklo jako voda. 
Na rozloučenou předal starosta každé ženě kytičku a malou 
voňavou pozornost. Vždyť datum našeho setkání připadlo na 
MDŽ. Jsme rádi, že se setkání líbilo a senioři se mohou těšit 
na další akce, které pro ně obec připraví.

Adéla Tomášková, IC Chotilsko

SOUSEDSKÁ SEŠLOST SENIORŮ  

Svátky jara, které jsou starší než Velikonoce, jsou časem oslav 
a veselí. Pokusili jsme se uspořádat  velikonoční dílny a oživit 
tradice. Myslím, že se zadařilo. Tvořilo se o 106 ... jarní přá-
níčka, kraslice zdobená voskem, madeirovou technikou nebo 
tradičním barvením ve slupkách z cibule, skládačky z papíru 
ve tvaru košíčků, do kterých se dala uložit namalovaná va-
jíčka, věnečky z březového proutí a kočiček, ale hlavně  se 
pletly pomlázky. Pod vlídným dohledem Josefa Kolky vzni-

kala jedna za druhou. Od těch menších až po ty třímetro-
vé. Nezapomněli jsme ani na tradiční dobroty pro vyčerpané 
návštěvníky, o které se postarala Monika Švehlová. Potěšila 
nás nejen návštěva  z Dětského domova v Dobřichovicích, ale 
všech, kdo vážil cestu z blízka či daleka.
»Na zeleném proutku, u nás doma v koutku, vajíčko se pro-
táčí, moje milá otáčí.«

Adéla Tomášková, IC Chotilsko

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKA V MUZEU STARÉ VLTAVY



25NovoknínskoBřezen 2024 

Setkání se uskutečnilo v sobotu 24. února pod záštitou 
obce Chotilsko v prostorách Muzea staré Vltavy v Chotilsku. 
Zajímavý přednáškový program byl zaměřen na historii Vl-
tavy hned z několika pohledů – voroplavba a její cesta do 
UNESCO, Vltava malovaná, památková péče a vltavská pře-
hrada v době první republiky, Altmanovo panorama Vltavy  

PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ FANDŮ A PAMĚTNÍKŮ ZANIKLÉ VLTAVY

a příběhy fotografií Vltavy. Zároveň se uskutečnila prezenta-
ce nové knihy Nepohodlná sestra modernizace od Martina 
Gaži. Hojná účast potvrzuje trvalý zájem o podobné pořady, 
a tak se budeme těšit na další akci pod patronací Vojtěcha 
Pavelčíka. 

Adéla Tomášková, IC Chotilsko



Novoknínsko26 Březen 2024 

JARNÍ BRIGÁDY …

Pátek, 23. března, hřiště v Prostřední Lhotě.                              Sobota, 24. března, pomníček směrem k Lipí.



27NovoknínskoBřezen 2024 

Kopaná, rozpis dorost, jaro 2024
13. kolo
Neděle 7. 4. 2024 10.30 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - TJ TATRAN SEDLČANY B
14. kolo
Neděle 14. 4. 2024 10.15 h
Pičín/Višňová - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
(hřiště Pičín)
15. kolo
Neděle 21. 4. 2024 10.30 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.. - Láz/Obecnice
16. kolo
Sobota 27. 4. 2024 10.15 h
Sedlec - Prčice / Jesenice B - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
(hřiště Jesenice)
17. kolo
Neděle 5. 5. 2024 10.00 h 
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - Daleké Dušníky/Milín B
18. kolo
Neděle 12. 5. 2024 10.15 h
SK Březnice 1918, z.s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z s.
11. kolo
Sobota 18. 5. 2024 11.30 h
Nový Knín/Nová Ves B - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.
 
Kopaná, rozpis starší žáci, jaro 2024
1. kolo
Sobota 23. 3. 2024 12.15 h
TJ Stará Huť, z.s. – TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.
2. kolo
Sobota 30. 3. 2024 11.00 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - Láz/ Obecnice
3. kolo
Sobota 6. 4. 2024 13.00 h
TJ Sokol Kamýk nad Vltavou, z.s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.
4. kolo
Sobota 13. 4. 2024 12.00 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - Nová Ves / Nový Knín B
5. kolo
Neděle 21. 4. 2024 14.15 h
TJ Sokol Daleké Dušníky z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.
6. kolo
Sobota 27. 4. 2024 13.00 h
Dolní Hbity/ Višňová - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.

7. kolo
Sobota 4. 5. 2024 14.15 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - TJ Sokol Pičín z. s.
14. kolo 
Středa 8. 5. 2024 10.00 h
TJ Sokol Pičín z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z  s.
8. kolo
Sobota 11. 5. 2024 14.15 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - TJ Stará Huť, z. s .
9. kolo
Sobota 18. 5. 2024 10.30 h
Láz/ Obecnice - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.
Hřiště: Obecnice
10. kolo
Sobota 25. 5. 2024 14.15 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - TJ Sokol Kamýk nad Vltavou, z. s.
11. kolo
Sobota 1. 6. 2024 14.00 h
Nová Ves/Nový Knín B - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.
Hřiště: Nová Ves pod Pleší
12. kolo
Sobota 8. 6. 2024 14.15 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - TJ Sokol Daleké Dušníky z. s.
13. kolo
Sobota 15. 6. 2024 11.15 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z.s. - Dolní Hbity/Višňová

Kopaná, rozpis mladší žáci, jaro 2024
1. kolo
Neděle 24. 3. 2024 12.15 h
SK Březnice 1918, z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.
2. kolo
Neděle 31. 3. 2024 10.00 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - Podlesí/Bohutín
3. kolo
Neděle 7. 4. 2024 13.45 h
MFK Dobříš B - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.
4. kolo
Neděle 14. 4. 2024 10.00 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - TJ Spartak Rožmitál pod 
Třemšínem 
5. kolo
Neděle 21. 4. 2024 10.00 h
Nový Knín/Nová Ves - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z s.

SPORT

ROZPIS ZÁPASŮ KOPANÉ V PROSTŘEDNÍ LHOTĚ 
pokračování z předchozího čísla zpravodaje



Novoknínsko28 Březen 2024 

6. kolo
Sobota 27. 4. 2024 14.15 h
TJ Sokol Jesenice, z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.
7. kolo
Neděle 5. 5. 2024 12.00 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - FK Příbram B
14. kolo
Středa 8. 5. 2024 12.00 h
FK Příbram B - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.
8. kolo
Neděle 12. 5. 2024 10.00 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - SK Březnice 1918, z. s.
9. kolo
Neděle 19. 5. 2024 10:00
Podlesí/Bohutín - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.

Hřiště: Podlesí (Lhota u Příbrami)
10. kolo
Neděle 26. 5. 2024 10.00 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - MFK Dobříš B
11. kolo
Středa 5. 6. 2024 17.30 h
TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem - TJ PROSTŘEDNÍ LHO-
TA, z. s.
12. kolo
Neděle 9. 6. 2024 10.00 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - Nový Knín/Nová Ves
13. kolo
Neděle 16. 6. 2024 10.00 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - TJ Sokol Jesenice, z. s.



29NovoknínskoBřezen 2024 



Novoknínsko30 Březen 2024 



31NovoknínskoBřezen 2024 

HASIČI INFORMUJÍ

Jak jsem se v jednom ze svých minulých článků zmínil, měl 
jsem možnost 24. – 25. listopadu minulého roku absolvo-
vat Kurz technik ochrany obyvatelstva v obci Kamenice. 
Jelikož v rámci 24. Okrsku OSH Příbram zastávám i pozi-
ci preventisty okrsku, rád bych se k tomuto školení vrátil  
a v dnešním článku mimo jiné i krátce na úvod shrnul, jak 
probíhá Varování a informování obyvatelstva.
Z definice plyne, že Varování obyvatelstva je komplexním 

souhrnem organizačních, technických a provozních opatření 
zabezpečujících včasné předání varovné informace o reálně 
hrozící nebo již vzniklé mimořádné události vyžadující reali-
zaci opatření ochrany obyvatelstva.
Varování obyvatelstva je pak úkolem zejména:
• státu, jeho úkoly plní především HZS ČR; 
• obcí, 
• provozovatelů jaderných zařízení, 

Velikonocům se vzhledem k termínu uzávěrky zpravodaje budeme věnovat v příštím čísle, zde je malá »ochutnávka« z řez-
nictví Šťástka.

V období leden-únor 2024 došlo na území NPR k pádu značného množství borovic, které byly suché nebo suchem oslabené  
z předchozích let. Padlé stromy přehrazují stezku a znesnadňují nebo zcela znemožňují průchod. Zakazuje se podle § 64 záko-
na přístup veřejnosti na území národní přírodní rezervace Drbákov-Albertovy skály včetně značených turistických tras a znače-
né naučné stezky a to do 30. června 2024.Bližší informace na https://www.mesto-sedlcany.cz/filemanager/files/3475365.pdf

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY K ZÁKAZU VSTUPU  
VEŘEJNOSTI DRBÁKOV -  ALBERTOVY SKÁLY

JARNÍ PREVENTISTICKÉ OKÉNKO HASIČŮ V CHOTILSKU



Novoknínsko32 Březen 2024 

• zaměstnavatelů vůči svým zaměstnancům, 
• vedení škol vůči žákům a studentům,
• správy úřadů, nemocnic, ústavů a obdobných zařízení vůči 
svým klientům a podobně.
V této souvislosti pak starosta obce při záchranných a likvi-
dačních pracích zajišťuje varování osob nacházejících se na 
území obce před hrozícím nebezpečím (§ 16, písm. a) zákona  
č. 239/2000 Sb.). V době krizového stavu starosta zabezpe-
čuje varování a informování osob nacházejících se na území 
obce před hrozícím nebezpečím a vyrozumění orgánů krizo-
vého řízení, pokud tak již neučinil hasičský záchranný sbor 
kraje (§ 21, odst. 3, písm. a) zákona č. 240/2000 Sb.).
Jaké jsou pak možné prostředky a kanály šíření varovných 
informaci?
• koncové prvky varování jednotného systému varování a vy-
rozumění = elektromechanické a elektronické sirény,
• místní informační systémy = například obecní rozhlas,

• mobilní prostředky varování = například obecní SMS in-
fokanál, internet a další technologie atd.,
• osobní vyhlášení, 
• rozhlas a televize.
Pojďme se nyní blíže zastavit u jednotlivých akustických vý-
stupů jednotného systému varování a vyrozumění, se kte-
rým se doufám každý z nás již setkal, a to přinejmenším při 
pravidelném testu provozuschopnosti každou první středu  
v měsíci.
1. Varovný signál VŠEOBECNÁ VÝSTRAHA = kolísavý tón  
v trvání 140 sekund

 



33NovoknínskoBřezen 2024 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILANTI MĚSÍCE - BLAHOPŘEJEME

V dubnu slaví narozeniny Eva Vimrová z Prostřední Lhoty, Růžena Chovančáková z Mokrska, Jaroslava Šlehobrová 
z Křeničné, Božena a Josef Fabiánovi z Hněvšína a Jiří Zmek ze Záborné Lhoty. 

Hodně zdraví, spokojenosti a pohody!

Poznámka redakce
Do tohoto čísla zpravodaje přispěli fotodokumentací Martin Brodský, Jiří Filgas, Stanislava Rákosníková, Alena 
Stýblová, Tomáš Hrubý a Jiří Bendl.

S tímto typem výstrahy je vždy spojena verbální informace:
a. »Všeobecná výstraha«
b. »Nebezpečí zátopové vlny«
c. »Chemická havárie«
d. »Radiační havárie«
2. AKUSTICKÁ ZKOUŠKA = trvalý tón v délce 140 sekund 
(první středu v měsíci ve 12:00)

   

3. Signál POŽÁRNÍ POPLACH = kolísavý tón v trvání 60 
sekund. Tento slouží pouze pro svolání jednotek Požární 
ochrany

  
S tímto typem výstrahy je spojena verbální informace: »Po-
žární poplach“
4. Signál POŽÁRNÍ POPLACH = kolísavý tón v trvání 60 
sekund. Tento slouží pouze pro svolání jednotek Požární 
ochrany!!!
Obecně lze říci, že stav ohrožení je možno odvolat pro-
střednictvím reprodukce verbální informace: »Konec po-
plachu“.
Jak bychom se pak měli jako občané při tomto varováni cho-
vat?
• Respektovat varovné a tísňové informace a ukázněně rea-
govat na pokyny záchranných složek.
• Ukrýt se do nejbližší budovy, zavřít okna a dveře (popř. 
ventilaci).
• Sledovat vysílání rozhlasu, televize, místních informačních 

systémů, hlášení z vozidel integrovaného záchranného systé-
mu a dalších zdrojů.
• Nepodceňovat vzniklou situaci.
• Nepropadat panice.
• Zbytečně netelefonovat, zejména na čísla tísňového volání.
• Realizovat nařízená ochranná opatření (evakuace, ukrytí, 
individuální ochrana…).
• Pomáhat zejména dětem, starým, nemocným a hendikepo-
vaným občanům.

Nyní se však vraťme krátce k výjezdové činnosti v uplynulém 
období:
19. 3. 2024 v 11.37 h byl naší jednotce vyhlášen poplach 
– požár. Jednotka se vydala do Prostřední Lhoty, kde po 
příjezdu zjistila, že jde o nenahlášené pálení a tedy planý 
poplach.
V této souvislosti bych opět rád apeloval na všechny, kteří se 
chystají v těchto jarních měsících pálit, aby kromě nahlášení 
samotného pálení (https://paleni.izscr.cz/ ) zadali ve formuláři 
správně číslo mobilního telefonu a tento mobilní telefon při 
pálení měli u sebe, nejlépe zapnutý ☺.
V sobotu 9. 3. 2024 se od 18.00 h v prostorách Obecního 
úřadu Chotilsko uskutečnila tradiční schůzka výjezdové jed-
notky Obce Chotilsko, na které se opět hodnotila především 
výjezdová činnost. 
Na závěr připomínám, že již tuto sobotu 6. 4. 2024 od 13.00 h  
se uskuteční 16. ročník jarního úklidu obce pod patronací 
Ukliďme svět, ukliďme Česko. Sraz před Obecním úřadem 
v Chotilsku. Zároveň v tento den proběhne od 13.00 h sběr 
kovového a elektroodpadu v katastrech: Živohošť, Křeničná, 
Hněvšín, Knihy, Lipí, Sejcká Lhota, Chotilsko (kontaktní tele-
fony pan Šiška: 602 440 064, pan Lukavský 602 648 342).

Martin Brodský, místostarosta SDH Chotilsko  
a člen výjezdové jednotky obce Chotilsko



Novoknínsko34 Březen 2024 



35NovoknínskoBřezen 2024 



Novoknínsko36 Březen 2024 

MOKROVRATSKÝ ZPRAVODAJ
MOKROVRATY | POUŠTĚ 

MĚSÍČNÍK/BŘEZEN VÝTISK ZDARMA

ZPRÁVY Z OBCE

K 1. 3. 2024 byla na základě výběrového řízení uzavřena nová smlouva na nájem restaurace U Josefa Mokrovraty. Jediným 
uchazečem o pronájem restaurace byl dosavadní nájemce Antonín Černý. Na základě jeho podané přihlášky do výběrového 
řízení se občané mohou těšit na zvýšení úrovně služeb naší restaurace. Znění smlouvy je uveřejněno na webových stránkách 
obce. 
Začátkem letošního roku obec zrekonstruovala v této restauraci část vodovodních a kanalizačních rozvodů. Další nezbytné 
opravy budou následovat. 

Obec Mokrovraty zve občany v úterý 30. 4. 2024 na pálení 
čarodějnic u hřiště v Mokrovratech. Zapálení ohně asi v 19.30 
hodin. Pivo a limo zajištěno.
Kostýmy čarodějnic a čarodějů vítány.

AKTUALITY Z NAŠÍ ŠKOLY - DUBEN 2024

  9. 4. – fotografování – JARO 2024
11. 4. – zápis do ZŠ – od 14 do 17 hodin
18. 4. – v rámci Roku české hudby projektový den v Památní-
ku Antonína Dvořáka ve Vysoké u Příbrami – ZŠ i MŠ
22. 4. – Den Země – ZŠ i MŠ
26. 4. – školní kolo v recitační soutěži – ZŠ
30. 4. – průvod čarodějů a čarodějnic – ZŠ i MŠ

Vážení spoluobčané, 
v letošním školním roce jsme si první březnový týden užívali jarních 
prázdnin, ale další dny už byly plné školních povinností, příprav na 
velikonoční jarmark a vítání jara. První vyučovací hodiny jsme za-
hájili projektovým dnem »Březen – měsíc knihy a čtenářů«.

Velmi zdařilou akcí pro rodiče a budoucí školáky byla před-
náška bývalých pracovnic PPP Příbram o školní zralosti a prak-
tických grafomotorických cvičení dětí.
»Zdravá 5« v angličtině zaujala žáky 3. – 5. ročníku, v ten 
samý den měli mladší žáci preventivní program dm drogerie 
»Veselé zoubky«.
Děti z MŠ byly nadšené dinosauřím programem. Vypravily 
se za draky druhohor, seznámily se se životem jednotlivých 
dinosaurů, prohlédly si zkamenělé vajíčko, jejich zuby i trny. 
Poutavé vyprávění profesionálního paleontologa a autora 
Albi mluvící knihy DINOSAUŘI, který za námi přijel do mateř-
ské školy, bylo skvělé.
Již tradičně se loučíme se zimou vhozením Morany do vody.  



37NovoknínskoBřezen 2024 

Školáci pomáhali dětem ze školky zdolat cestu k naší nejbližší 
říčce Kocábě a vždy nás potěší, jak se k sobě chovají. Zimní 
říkadlo na rozloučenou a jarní písnička na přivítání jara je sa-
mozřejmostí.
Ještě před Velikonocemi jsme stihli ukázat naši školu těm, 
kteří přišli na Den otevřených dveří, na velikonoční jarmark 
a užili jsme si celoškolní výlet do Národního zemědělského 
muzea v Praze.

Říjnové celorepublikové vítězství žáků mokrovratské ško-
ly motivovalo i další žáky, kteří se v říjnu nezúčastnili výzvy  
10 000 kroků, ale vypadá to, že dubnová výzva bude mít více 
účastníků. Takže DEJME CHŮZI ŠANCI!
     Přejeme nám všem, abychom na jaře načerpali sílu z pro-
bouzející se přírody, vědomě a radostně dokázali využít sílu 
jara.

Kolektiv ZŠ a MŠ Mokrovraty    

Kritéria pro přijetí dítěte k základnímu vzdělávání
1. Dosažení věku zapisovaného dítěte dle ustanovení § 36, odst. 3) zákona 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění
2. Přiměřená tělesná a duševní vyspělost dítěte
3. Trvalý pobyt dítěte v Mokrovratech (přednostně), a to do naplnění kapacity

Zápis do 1. ročníku Základní školy v Mokrovratech pro školní rok 2024/2025 se uskuteční ve čtvrtek 11. 4. 2024 od 
14.00 do 17.00 hodin v budově ZŠ a MŠ Mokrovraty, v II. třídě – přízemí.
  
K zápisu se s rodiči dostaví děti, které nejpozději k 31. 8. 2023 dovrší věku šesti let, a děti, které měly v minulém roce odklad 
školní docházky. S sebou vezměte občanský průkaz a rodný list dítěte.

Náhradní termín: pátek 12. 4. 2024 
(je nutno se předem domluvit, tel.: 739 470 262 nebo e-mail: reditelka@zsmokrovraty.cz)

Zápis se skládá:
• Z formální části, v jejímž průběhu zákonný zástupce požádá o zápis dítěte k plnění povinné školní docházky a předloží rodný 
list dítěte a svůj doklad totožnosti. 
• Se souhlasem zákonného zástupce se druhá část zápisu skládá z rozhovoru a dalších činností s dítětem, na jejichž základě 
lze orientačně posoudit připravenost dítěte vzhledem k očekávaným výstupům RVP ZV.                                                                                                
Rozhovor a další činnosti s dítětem, na jejichž základě škola orientačně posuzuje školní zralost dítěte, jsou organizovány hra-
vou formou a doba jejich trvání nepřesáhne 30 minut. 

Bude-li žádat zákonný zástupce přijetí mladšího dítěte (§ 36, odst. 3 školského zákona) či žádat pro své dítě o od-
klad (§ 37 školského zákona), je vhodné mít již v době zápisu k dispozici požadovaná odborná vyjádření (zpráva od dětského 
lékaře a vyšetření z PPP).

Správní řízení o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání je vedeno pod registračním číslem. Výsledek zápisu se oznamuje 
zveřejněním seznamu dětí pod přiděleným registračním číslem s uvedením výsledku zápisu.

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU



Novoknínsko38 Březen 2024 

BIOODPAD OD DUBNA 2024

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 2024

Svozy nebezpečného odpadu budou v těchto dnech: 
13. 4., 11. 5., 14. 9. a 12. 10. 2024. Časy svozů upřesníme.
V sobotu 13. 4. 2024 se uskuteční svoz nebezpečného odpadu na těchto místech:
 Pouště, náves   9.35 h – 9.45 h
 Mokrovraty, před obchodem 9.50 h – 10.00 h

Nebezpečný odpad: staré barvy, motorové oleje, olejové filtry, brzdová kapalina, rozpouštědla, kyseliny, hyd-
roxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní chemie, olověné aku baterie, 
monočlánky, zářivky apod.
Nebezpečný odpad lze odložit zdarma. Občané mohou předat max. 50 kg nebezpečných odpadů.
Do mobilní sběrny nepatří pneumatiky a eternit. 

Nedělní příjem bioodpadu je zahájen 7. 4. 2024 od 9.00 do 13.00 h ve dvoře hasičské zbrojnice v Mokrovratech. Příjem 
bioodpadu v pondělí od 8.00 do 12.00 h stále trvá.

V sobotu 13. 4. 2024 se uskuteční sběr elektroodpadu a objemného odpadu na těchto místech:
 Mokrovraty – dvůr u hasičské zbrojnice od 9.00 do 12.00 h,
 Pouště – u kontejnerů na tříděný odpad od 8.00 do 11.00 h.
Žádáme občany, aby na sběrném místě v Pouštích neodkládali odpad před přistavením kontejneru. 

Elektroodpad – pouze kompletní elektrozařízení: pračky, mikrovlnky, ledničky, vrtačky, vysavače, žehličky apod.

Objemný odpad: koberce, lina, nábytek, matrace apod., (nábytek je nutné rozebrat na desky).

Občané a chataři z Mokrovrat a Pouští mohou odpad na těchto místech odkládat zdarma v přiměřeném množství (max. 
jeden přívěsný vozík za automobil za domácnost). 

Pneumatiky nebereme, ale lze je odevzdat na místech zpětného odběru (www.eltma.cz, Dokas Dobříš).

SVOZ ELEKTROODPADU A OBJEMNÉHO ODPADU

Plesová sezóna je v plném proudu, a tak jako v minu-
lých letech dorazila až k nám do Mokrovrat, do re-
staurace U Josefa, kde nás opět přijal pod svá kříd-
la a náležitě pohostil, zejména vyhlášeným tatarským 
biftekem a dobrým pivem, hospodský Tonda Černý. 
Tentokrát se tradiční hasičská akce, organizovaná spol-
kem dobrovolných hasičů SDH Mokrovraty-Pouště, z. s.,  
konala v sobotu 23. 3. 2024. Událost přilákala 54 návštěv-
níků, převážně z Mokrovrat a Pouští, kteří si přišli užít večer 

HASIČSKÝ PLES

plný smíchu, tance a zábavy a především využili příležitosti 
setkat se se svými sousedy a společně se pobavit. 
Hlavní zásluhu na zorganizování akce měla opět Andrea Drech-
slerová spolu s Lenkou Konvičkovou, které »odpracovaly« veš- 
kerou přípravu, a také celou akci moderovaly. Jako vždy si pro 
nás vymyslely několik soutěžních disciplín, kdy jsme se utkávali 
o hodnotné věcné dary, o které se postarali ochotní sponzoři.  
Mezi soutěžemi lze zmínit např. soutěž dvojic, kdy ženy pan-
tomimicky ztvárňovaly nejrůznější povolání a jejich mužští 



39NovoknínskoBřezen 2024 

souputníci museli dotčená povolání uhádnout. Povolena byla 
jakákoli improvizace bez použití slov a s výsledkem zamíchala 
i možnost hádat soupeřícím párům jejich zadání.  Další sou-
těží, jíž se zúčastnila tentokrát trojice soupeřů (z nichž všem 
nelze upřít ohromnou dávku odvahy), bylo poznávání pokr-
mů při zavázaných očích. Některé předkládané suroviny byly 
zcela běžné, jako třeba sušené jablečné křížaly, ale objevily se 
i velmi exotické ochutnávky, jako například upražení mouční 
červi. Pro zajímavost právě ti byli před nedávnem povoleni jako 
nová potravina  ke konzumaci Evropským úřadem pro bezpeč-
nost potravin. Také prováděcím nařízení Komise (EU) 2022/169  

z 8. února 2022 byly larvy potemníka moučného v podobě 
zmrazených, sušených a práškových forem povoleny jako nové 
potraviny. (Všechny předkládané pokrmy si předem vyzkouše-
ly také obě pořadatelky). Výhodou této soutěže bylo, že věc-
ný dar vyhrávali všichni účastníci. Další zajímavou disciplínou, 
které se zúčastnili manželé pořadatelek, byl slalom mezi terči 
s pingpongovou pálkou a míčkem v ruce, kdy podstatné bylo, 
aby míček během probíhání trasy z pálky nespadnul. Pro ztíže-
ní měli soutěžící ještě nasazen na hlavu velký hrnec. V tomto 
případě vyhrál Vašek Konvička, který zachoval klid (a rovnová-
hu), oproti Pavlu Drechslerovi, který byl sice rychlejší, ale jeho 
míček se nakonec vydal vlastní cestou. 
Kromě soutěžení se popíjelo, jedlo, tančilo a vykládalo až 
do pozdních ranních hodin. Atmosféra byla opět báječná, za 
což děkujeme především našim pořadatelkám, které se spolu  
s Žakery postarali o celkovou zábavu. Díky vzájemnému ko-
mediantskému špičkování a hecování některých lehce ovíně-
ných hostů z Mokrovrat a Pouští, kteří hlasitě komentovali 
zejména výsledné udílení věcných darů, propukalo chvilkami 
až bujaré veselí  – a nešlo se nesmát. Radost nám přinesly  
i mnohé sponzorské dary, které byly milým překvapením ve-
čera. Se zájmem jsme si přečetli také poutací letáčky a máme 
inspiraci, kam se svými partnery a dětmi vyrazit. 
Za sponzorské dary a podporu děkujeme jmenovitě těmto 
dárcům: Jirkal Komaxit s. r. o., Restaurace Prachanda, Restau-
race Zastávka Srdcovka, Statek Svaté Pole (wellness a bow-
ling), Aerobik Studio Orel Dobříš, palmy-citrusy.cz, Wellness 
Resort Po Spolu Mokrovraty, Mramor Dobříš s. r. o., Adven-
ture Golf Club Budínek, PB Tisk Příbram, Zdeněk Kulda s. r. o.  
(ekopalety), Wellness Heinz, buddhaspa.cz (masáže), Droge-
rie Teta, Cukrárna Hájek Dobříš, Fish & Sushi, Dobříš, Obec 
Mokrovraty, Martin Hrubý – rozvoz ovoce, zeleniny Mokro-
vraty. 
Děkujeme i všem nejmenovaným dárcům z řad našich 
sousedů za příspěvky a další pomoc a všem zúčastněným 
za dobrou náladu, kterou si na akci přinesli. I díky vám 
se tato akce každoročně opakuje a pokračuje v zavedené 
tradici.

SDH Mokrovraty-Pouště, z. s.



Novoknínsko40 Březen 2024 

Dovolujeme si Vás pozvat na náměstí Jiřího z Poděbrad v Novém Kníně
na jarní 

JARMARK
JJaarrnníí  

JJAARRMMAARRKK
SSOOBBOOTTAA    44..  55..  22002244    oodd  88  hhoodd,,

který se uskuteční 

v sobotu 4. května 2024 od 8 do 13 hod. 
na náměstí Jiřího z Poděbrad v Novém Kníně.

Těšíme se na Vás!
Kulturní komise města Nový Knín

J A R M A R K, 


